[image: image1.jpg]- A MPCKIEHTPA

fes2s,

/{/77//,/?//('//4 OTKPbITOE AKLHOHEPHOE OBWECTBO

OTKpbITOE aKLMOHepHOe 06LLecTBO “MexpernoHanbHas pacnpefenurensHas cetesas Komnanus LigHtpa”

[nyxapes nepeynok, A.4/2, Mocksa, 129090
Ten.: npuemnas (495) 747 92 90, (495)747 92 96; KoHTaKT-LeHTp:(495)747 92 92, (4722) 30 40 60;
®dakc: (495)747 92 95, e-mail: posta@mrsk-1.ru, hitp// www. mrsk-1.ru
OrPH 1046900099498, NHH 6901067107

ПРОТОКОЛ

заседания Комитета по аудиту

Совета директоров ОАО «МРСК Центра»

(в форме заочного голосования)

29 апреля 2011 года
г. Москва
№ 07/11
Форма проведения: заочное голосование.
Всего членов Комитета по аудиту: 4 человека.
Приняли участие в голосовании: Перепелкин А.Ю., Сергутин А.В., Старченко А.Г.
Не предоставили опросные листы: Филькин Р.А.
Кворум: имеется.
При составлении протокола учитывалось отсутствие возражений по материалам и проектам решений от экспертов Комитета по аудиту Совета директоров Общества Поповой О.В., Мешаловой Г.И.
Дата составления протокола: 29.04.2011.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменении в План работы Комитета по аудиту Совета директоров Общества на 2010-2011 гг.

2. О рассмотрении отчета независимого оценщика по определению рыночной стоимости недвижимого имущества ОАО «МРСК Центра», составляющего основные средства, целью использования которых не является производство, передача, диспетчирование, распределение электрической и тепловой энергии – земельного участка площадью 54 кв.м., расположенного по адресу: Белгородская область, Грайворонский район, с. Глотово.

3. О рассмотрении отчета независимого оценщика по определению рыночной стоимости недвижимого имущества ОАО «МРСК Центра», составляющего основные средства, целью использования которых не является производство, передача, диспетчирование, распределение электрической и тепловой энергии, расположенного по адресу: Белгородская область, Грайворонский район, г. Грайворон, ул. Советская.

4. О рассмотрении Положения о контрольной среде и рисках бизнес-процесса «Реализация услуг по передаче электроэнергии».

5. О рассмотрении Положения о контрольной среде и рисках бизнес-процесса «Реализация услуг по технологическому присоединению».

6. О рассмотрении Положения о контрольной среде и рисках бизнес-процесса «Обеспечение распределения электрической энергии».

7. О рассмотрении Методических рекомендаций по управлению рисками ОАО «МРСК Центра».

Вопрос 1: О внесении изменении в План работы Комитета по аудиту Совета директоров Общества на 2010-2011 гг.

Решение:

Внести изменения в План работы Комитета по аудиту Совета директоров ОАО «МРСК Центра» на 2010-2011 гг. в соответствии с Приложением № 1 к настоящему решению Комитета по аудиту Совета директоров Общества.
Итоги голосования:

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»
Итого:

	«ЗА»
	-  «3»

	«ПРОТИВ»
	-  «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	-  «0»

Решение принято.
Вопрос 2: О рассмотрении отчета независимого оценщика по определению рыночной стоимости недвижимого имущества ОАО «МРСК Центра», составляющего основные средства, целью использования которых не является производство, передача, диспетчирование, распределение электрической и тепловой энергии – земельного участка площадью 54 кв.м., расположенного по адресу: Белгородская область, Грайворонский район, с. Глотово.

Решение:

1. Принять к сведению Отчет независимого оценщика ООО «Юридическое агентство ЮРКОН» от 20.10.2010 № 820-1/10 по определению рыночной стоимости недвижимого имущества ОАО «МРСК Центра», составляющего основные средства, целью использования которых не является производство, передача, диспетчирование, распределение электрической и тепловой энергии – земельного участка площадью 54 кв.м., расположенного по адресу: Белгородская область, Грайворонский район, с. Глотово, в размере 11 200 (Одиннадцать тысяч двести) руб. 00 коп. (НДС не облагается).

2. Рекомендовать членам Совета директоров ОАО «МРСК Центра» при определении рыночной стоимости недвижимого имущества ОАО «МРСК Центра», составляющего основные средства, целью использования которых не является производство, передача, диспетчирование, распределение электрической и тепловой энергии – земельного участка площадью 54 кв.м., расположенного по адресу: Белгородская область, Грайворонский район, с. Глотово, руководствоваться Отчетом независимого оценщика ООО «Юридическое агентство ЮРКОН» от 20.10.2010 № 820-1/10.

Итоги голосования:

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»
Итого:

	«ЗА»
	-  «3»

	«ПРОТИВ»
	-  «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	-  «0»

Решение принято.

Вопрос 3: О рассмотрении отчета независимого оценщика по определению рыночной стоимости недвижимого имущества ОАО «МРСК Центра», составляющего основные средства, целью использования которых не является производство, передача, диспетчирование, распределение электрической и тепловой энергии, расположенного по адресу: Белгородская область, Грайворонский район, г. Грайворон, ул. Советская.

Решение:

1. Принять к сведению Отчет независимого оценщика ООО «Юридическое агентство ЮРКОН» от 20.10.2010 № 820-1/10 по определению рыночной стоимости недвижимого имущества ОАО «МРСК Центра», составляющего основные средства, целью использования которых не является производство, передача, диспетчирование, распределение электрической и тепловой энергии, расположенного по адресу: Белгородская область, Грайворонский район, г. Грайворон, ул. Советская, в размере 166 100 (Сто шестьдесят шесть тысяч сто) руб. 00 коп. (без учета НДС).

2. Рекомендовать членам Совета директоров ОАО «МРСК Центра» при определении рыночной стоимости недвижимого имущества ОАО «МРСК Центра», составляющего основные средства, целью использования которых не является производство, передача, диспетчирование, распределение электрической и тепловой энергии, расположенного по адресу: Белгородская область, Грайворонский район, г. Грайворон, ул. Советская, руководствоваться Отчетом независимого оценщика ООО «Юридическое агентство ЮРКОН» от 20.10.2010 № 820-1/10.

Итоги голосования:

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»
Итого:

	«ЗА»
	-  «3»

	«ПРОТИВ»
	-  «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	-  «0»

Решение принято.

Вопрос 4: О рассмотрении Положения о контрольной среде и рисках бизнес-процесса «Реализация услуг по передаче электроэнергии».

Решение:

1. Одобрить Положение о контрольной среде и рисках бизнес-процессов «Реализация услуг по передаче электроэнергии» в соответствии с Приложением № 2 к настоящему решению Комитета по аудиту Совета директоров Общества.

2. Рекомендовать Совету директоров Общества утвердить Положение о контрольной среде и рисках бизнес-процессов «Реализация услуг по передаче электроэнергии».

Итоги голосования:

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»
Итого:

	«ЗА»
	-  «3»

	«ПРОТИВ»
	-  «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	-  «0»

Решение принято.

Вопрос 5: О рассмотрении Положения о контрольной среде и рисках бизнес-процесса «Реализация услуг по технологическому присоединению».

Решение:

1. Одобрить Положение о контрольной среде и рисках бизнес-процессов «Реализация услуг по технологическому присоединению» в соответствии с Приложением № 3 к настоящему решению Комитета по аудиту Совета директоров Общества.

2. Рекомендовать Совету директоров Общества утвердить Положение о контрольной среде и рисках бизнес-процессов «Реализация услуг по технологическому присоединению».

Итоги голосования:

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»
Итого:

	«ЗА»
	-  «3»

	«ПРОТИВ»
	-  «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	-  «0»

Решение принято.

Вопрос 6: О рассмотрении Положения о контрольной среде и рисках бизнес-процесса «Обеспечение распределения электрической энергии».

Решение:

1. Одобрить Положение о контрольной среде и рисках бизнес-процессов «Обеспечение распределения электрической энергии» в соответствии с Приложением № 4 к настоящему решению Комитета по аудиту Совета директоров Общества.

2. Рекомендовать Совету директоров Общества утвердить Положение о контрольной среде и рисках бизнес-процессов «Обеспечение распределения электрической энергии».

Итоги голосования:

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»
Итого:

	«ЗА»
	-  «3»

	«ПРОТИВ»
	-  «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	-  «0»

Решение принято.

Вопрос 7: О рассмотрении Методических рекомендаций по управлению рисками ОАО «МРСК Центра».

Решение:

1. Одобрить Методические рекомендации по управлению рисками ОАО «МРСК Центра» в соответствии с Приложением № 5 к настоящему решению Комитета по аудиту Совета директоров Общества.

2. Рекомендовать Генеральному директору Общества утвердить Методические рекомендации по управлению рисками ОАО «МРСК Центра».

Итоги голосования:

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»
Итого:

	«ЗА»
	-  «3»

	«ПРОТИВ»
	-  «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	-  «0»

Решение принято.

Приложения:

1. Изменения в План работы Комитета по аудиту Совета директоров ОАО «МРСК Центра» на 2010-2011 гг.  (Приложение 1).

2. Положение о контрольной среде и рисках бизнес-процессов «Реализация услуг по передаче электроэнергии» (Приложение 2).
3. Положение о контрольной среде и рисках бизнес-процессов «Реализация услуг по технологическому присоединению» (Приложение 3).
4. Положение о контрольной среде и рисках бизнес-процессов «Обеспечение распределения электрической энергии» (Приложение 4).
5. Методические рекомендации по управлению рисками ОАО «МРСК Центра» (Приложение 5).
Председатель Комитета по аудиту

Совета директоров ОАО «МРСК Центра»

А.Ю. Перепелкин
Секретарь Комитета по аудиту
Совета директоров ОАО «МРСК Центра»

С.В. Лапинская
4